СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

ТРИДЦАТЬ  ТРЕТЬЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ШЕСТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

26.08.2021         № 33-14

О внесении изменений в Положение о порядке подготовки и проведения

публичных слушаний в ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденное

решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 01.02.2012 № 53-08

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 13.07.2020 № 193-ФЗ «О государственной поддержке предпринимательской

деятельности в Арктической зоне Российской Федерации», руководствуясь Уставом

муниципального образования закрытое административно-территориальное образование

город Островной Мурманской области, Совет депутатов ЗАТО

г. Островной

решил:

1. Внести в Положение о порядке подготовки и проведения публичных слушаний

в ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденное решением Совета депутатов

ЗАТО г. Островной от 01.02.2012 № 53-08 (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО

г. Островной от 19.12.2018 № 69-09) (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. В разделе 1 Положения:

1.1.1. В пункте 1.5 слова «или главы Администрации ЗАТО г. Островной (далее

также – глава Администрации), осуществляющего свои полномочия на основе

контракта» исключить.

1.1.2. В пункте 1.6 слова «, глава Администрации» исключить.

1.2. В пункте 2.1 раздела 2 Положения слова «или главы Администрации»

исключить.

1.3. В разделе 6 Положения:

1.3.1. В пункте 6.1 слова «от Администрации ЗАТО г. Островной» заменить

словами «от органа местного самоуправления».

1.3.2. В пункте 6.3 слова «не менее двух и не более четырех месяцев» заменить

словами «не менее одного и не более трех месяцев».

1.4. В разделе 7 Положения:

1.4.1. В пункте 7.1 слова «проводятся комиссией» заменить словами «проводятся

в порядке, установленном Градостроительным кодексом Российской Федерации,».

1.4.2. Пункт 7.2 изложить в следующей редакции:

«7.2. Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей

муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения

о результатах публичных слушаний не может быть менее десяти и более сорока дней.».

1.5. В разделе 8 Положения:

1.5.1. В пункте 8.2 слова «по представлению Администрации ЗАТО г. Островной»

исключить.

1.5.2. В пункте 8.4 слова «не может быть более одного месяца» заменить словами

«не может быть более пятнадцати рабочих дней».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ».

                     Глава

муниципального образования

            ЗАТО г. Островной

О.А. Огинова

«___» ___________ 20___ года